
BOE núm. 196 Viernes 16 agosto 2002 6833

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de demolición

y otras actuaciones previas a la construcción de
la nueva sede de la Sección Visigoda en el Museo
de Arte Romano de Mérida (Badajoz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 1 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros), 137.990,77
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2002.
b) Contratista: «Calpu, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 106.114,90 euros.

Madrid, 1 de agosto de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&37.693.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 1 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de Asis-
tencia Técnica que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica

para la realización del control de calidad en la eje-
cución de las obras de nueva construcción del Liceo
Español de Neuilly Sur Seine de París (Francia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 19 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros), 120.285,72
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de junio de 2002.
b) Contratista: «Apave Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.130 euros.

Madrid, 1 de agosto de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&37.692.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 1 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de obras
que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adaptación y reha-

bilitación de la Biblioteca Pública del Estado de
León.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 25 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.404.884,03
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de julio de 2002.
b) Contratista: «Benito Olalla Construcciones,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.300.923 euros.

Madrid, 1 de agosto de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&37.698.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 1 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de obras
que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Renovación (segunda

fase) en el Museo Nacional de Escultura —Conjunto
San Gregorio—, de Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 12 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 9.608.497,96
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de julio de 2002.
b) Contratista: «C. Y. M. Yáñez, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.879.929,18 euros.

Madrid, 1 de agosto de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&37.697.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 1 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de obras
que a continuación se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de centro de transformación, adecuación de
cubiertas y otras actuaciones en la Fundación Lázaro
Galdiano, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado
de fecha 15 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 450.720,02
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 25 de julio de 2002.
b) Contratista: «Constructora de Obras Muni-

cipales, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 444.364,87 euros.

Madrid, 1 de agosto de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&37.695.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Cultura,
de 2 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de obras
que a continuación se indica.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y

Equipamientos de Educación y Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Contratación y Gestión Patri-
monial (Área de Contratación).

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Remodelación del

espacio de la entrada del Museo Mallorca, de Palma
de Mallorca (Baleares).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fechas 12 de abril y 21 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 83.761,74 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 30 de julio de 2002.
b) Contratista: «Gregorio Puigserver, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.736,04 euros.

Madrid, 2 de agosto de 2002.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&37.691.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Vizcaya por
la que se adjudican las obras de la fachada
y cubierta de la Casa del Mar de Bermeo.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Social de la Marina de

Vizcaya.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de acondicio-

namiento de fachada y cubierta de la Casa del Mar
de Bermeo.


